ДОГОВОР ПОСТАВКИ

Договор № _________

 Фергана                _____.____.20___

(место заключения договора)      (дата заключения договора)

                                                                                                                                             _____.____.20___

                                                                                                                            (договор действителен до)

              "FARG`ONAAZOT " AJ (именуемое в дальнейшем – Исполнитель) в лице lиректора MANNONOV

DILSHOD ERKINOVICH, с одной стороны, и "__________________________"  (именуемое в дальнейшем

– Заказчик) в лице директора _____________________________, с другой стороны, вместе именуемые

Стороны, а по отдельности - Сторона, заключили настоящий договор о следующем:

1. Предмет Договора

По настоящему договору Заказчик оплачивает и принимает, а Исполнитель поставляет товар(услуг)

на следующих условиях:

№
Наименование

товаров (услуг)

Идентификационн

ый код и название

по Единому

электронному

национальному

каталогу товаров

(услуг)

Штрих-

код

товара/

услуги

Единицы

измерения
Кол-во Цена

Стоимость

поставки

НДС

Стоимость

поставки с

учётом НДС ставка сумма

1        12 %

Итого

Общая сумма договора составляет ______________ сум 00 тийин (сумма прописью), (______________)

1.1. Поставщик обязуется поставить и передать Покупателю право собственности (полное хозяйственное

владение) на продукцию собственного производства - далее “Товар”, а Покупатель обязуется принять Товар

и оплатить его в соответствии с условиями настоящего Договора.

1.2. Наименование, количество, единицы измерения, срок поставки, а также цена Товара определены в

соответствии с Приложением №1, которое является неотъемлемой частью настоящего Договора.

2. Цена и порядок расчетов

2.1. Цена Товара является договорной и составляет сумму, указанную в Приложении №1, являющейся

неотъемлемой частью настоящего Договора.

2.2. Цена Товара может быть изменена после предварительного согласования с Покупателем, при этом

любые изменения оформляются соответствующим Дополнительным Соглашением и подписываются

обеими Сторонами.

2.3. Цена Товара не может быть изменена Поставщиком после оплаты Покупателем стоимости Товара

согласно пункту 2.5. настоящего Договора.

2.4. Цена, указанная в Приложении №1 настоящего Договора, включает НДС.

2.5. Покупатель производит 100% оплату за каждую партию отгружаемого Товара в соответствии с

Приложением №1, в течение 10(десять) дней.

2.6. Оплата производится Покупателем прямым банковским переводом в национальной валюте

Узбекистана (сум) на счёт Поставщика.

3. Условия поставки

3.1. Поставщик осуществляет поставку Товара только после осуществления Покупателем оплаты согласно

пункту 2.5. настоящего Договора в течение 10 (десять) дней.

3.2. Поставщик осуществляет поставку в течение срока действия Договора, только после осуществления

Покупателем оплаты и только в объеме, предусмотренном настоящим Договором.

3.3. Поставщик производит поставку Товара Покупателю на условиях EXW – ул. Саноат 222, г. Фергана,

Ферганская область (вывоз средствами (за счет) Покупателя, указанного в пункте 6.1. настоящего

Договора).

3.4. Моментом поставки считается момент погрузки товара в транспортное средство Покупателя.

3.5. Приемка Товара осуществляется в момент передачи Товара Покупателю Поставщиком или

транспортной компании/железной дороге, если доставка осуществляется такой транспортной

компанией/железной дорогой.

3.6. Если Товар поставляется Поставщиком через транспортную компанию/железную дорогу, транспортная

компания/железная дорога несет ответственность за недоставку Товара в установленном порядке.

3.7. Покупатель обеспечит достаточную сумму денег в отношении другого железнодорожного терминала с

предоставлением справки об оплате, в случае если доставка товара осуществляется железнодорожным

транспортом.

3.8. Право собственности на Товар переходит к Покупателю в момент поставки Товара Поставщиком в

соответствии с пунктами 3.3., 3.4. и 6.3. настоящего Договора.

3.9. Если Товар поставляется Поставщиком через железную дорогу за счёт Поставщика, то Покупатель

должен произвести оплату Поставщику железнодорожный тариф в размере 135 562,92 cум с НДС за

грузоподъёмность вагонов.

3.10. Сумма к оплате за грузоподъёмность вагонов, согласно железнодорожному тарифу, будет

предоставлена Покупателю после получения счёта со стороны ТехПД и отгрузки Товара вагонами в адрес

Покупателя.

3.11. Если Товар поставляется через железную дорогу то Покупатель должен произвести оплату за услуги

согласно тарифам AJ "Temiryo'lkargo".

4. Качество, количество и гарантийный срок

4.1. Покупатель обязуется проверить качество Товаров.

4.2. Поставщик не несёт ответственность за качество Товара после того, как поставка Товара была

осуществлена в соответствии с пунктом 3.3. настоящего Договора.

4.3. В случае каких-либо претензий и жалоб относительно качества поставленного Товара от третьих лиц,

Покупатель обязуется предоставить Поставщику достаточную информацию по ним в течение 24 часов с

момента получения таких претензий и жалоб.

4.4. Количество Товара, подлежащего поставке Поставщиком, определяется в соответствии с Приложением

№1, которое является неотъемлемой частью настоящего Договора.

5. Права и обязанности Сторон

5.1. Поставщик обязуется: 5.1.1. поставлять Товар в количестве и в сроки, установленные настоящим

Договором. 5.1.2. поставить Товар свободным от каких-либо обременений.

5.2. Поставщик имеет право: 5.2.1. отказаться от исполнения настоящего Договора в одностороннем

порядке, как указано в настоящем Договоре.

5.3. Покупатель обязан:

5.3.1. принять и оплатить поставленный Товар в соответствии с условиями настоящего Договора.

5.3.2. Покупатель гарантирует Поставщику, что купленный Товар предназначен для использования в

сельском хозяйстве только на внутреннем рынке. Покупатель не должен осуществлять экспорт данного

Товара и не перенаправлять использование в других целях, кроме сельского хозяйства.

5.4. Покупатель имеет право:

5.4.1. получить обратно произведенную оплату в случае невыполнения Поставщиком обязательства по

поставке Товара в согласованные сроки.

6. Порядок приёмки

6.1. Приёмка Товара или отпуск Товара производится на АО "Farg‘onaazot", ул. Саноат 222, г. Фергана,

Ферганская область.

6.2. При приёмке Товара представитель Покупателя проверяет его в соответствии с Приложением №1.

6.3. Приёмка считается завершенной после подписания представителем Покупателя счёт-фактуры

выписанных Поставщиком или момент передачи Товара железнодорожной станции.

7. Ответственность сторон

7.1. Если Товар не будет вывезен Покупателем в сроки, оговоренные сторонами в п. 3.1. Покупатель

уплачивает Поставщику пеню за каждый день хранения в размере 0,1% от стоимости от не вывезенного

количества Товара, но не более 5% и возмещает ущерб в случае повреждения Товара из-за хранения.

7.2. В случае неуплаты или просрочки платежа, Договор может быть расторгнут в одностороннем порядке

по усмотрению Поставщика путем направления письменного уведомления Покупателю в течении 3 (трех)

рабочих дней до такого расторжения.

7.3. Уплата неустойки по Договору не освобождает Стороны от исполнения обязательств, указанных в

Договоре.

8. Применимое право и порядок рассмотрения споров

8.1. Настоящий Договор регулируется в соответствии с действующим законодательством Республики

Узбекистан.

8.2. Все споры и разногласия, возникающие между Покупателем и Поставщиком в связи с настоящим

Договором, разрешаются путем переговоров между Поставщиком и Покупателем и направлением

письменных претензий. Срок рассмотрения претензий получателем претензии составляет 15 (пятнадцать)

рабочих дней.

8.3. Если Сторонам не удается прийти к соглашению путем переговоров, споры должны разрешаться в

межрайонном экономическом суде г. Ферганы. Претензионный порядок является обязательным для обеих

Сторон.

9. Форс-мажор

9.1. Ни одна из Сторон не несет ответственности перед другой Стороной за ненадлежащее исполнение или

невыполнение договорных обязательств из-за событий, действий или обстоятельств (или любых их

последствий), которые находятся вне разумного контроля затрагиваемой Стороны (действующей как

разумная и осмотрительная сторона) и такое событие, действие или обстоятельство существенно и

напрямую ограничивают способность Стороны, заявляющей о форс-мажорных обстоятельствах, выполнять

свои обязательства по настоящему Договору. Случаи форс-мажора включают изменения законодательства,

объявленную или фактическую войну, гражданские волнения, эпидемии, блокаду, эмбарго, землетрясения,

наводнения, пожары и другие стихийные бедствия.

9.2. Свидетельство, выданное соответствующим компетентным органом, является достаточным

подтверждением наличия и продолжительности действия форс-мажора.

9.3. Сторона, которая не исполняет своего обязательства в силу форс-мажора, должна немедленно дать

извещение другой Стороне о препятствии и его влиянии на исполнение обязательств по Договору.

9.4. Если такие обстоятельства действуют продолжают влиять на выполнение обязательств по настоящему

Договору на протяжении 3 (трех) последовательных месяцев и нет никаких признаков того, что эти

обстоятельства прекратятся, то настоящий Договор может быть расторгнут любой из Сторон путем

направления письменного уведомления другой Стороне.

10. Срок действия Договора, порядок его продления и расторжения

10.1. Договор вступает в силу с момента подписания и действует по ____  ____________ 20____ года.

10.2. В случае не произведения своевременной оплаты, указанной в пункте 2.5. в течение 10(десять) дней,

а также не выполнения обязательств пункта 3.1. со стороны Покупателя, Договор будет аннулирован в

одностороннем порядке.

10.3. Настоящий договор считается расторгнутым:

- любая из Сторон уведомляет о прекращении действия;

- в связи с истечением срока его действия;

- по решению суда.

11. Заключительные положения

11.1. Настоящий Договор составлен на русском языке, по одному для каждой из Сторон.

11.2. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны при совершении их в

письменном виде и подписании Сторонами.

11.3. Приложения к настоящему Договору составляют его неотъемлемую часть.

11.4. Ни одна из Сторон настоящего Договора не вправе передавать свои права и обязанности, связанные с

исполнением настоящего Договора, третьим лицам без письменного согласия на это другой Стороны.

12. Юридические адреса и реквизиты сторон

Исполнитель
Наименование: "FARG`ONAAZOT " AJ

Адрес: Ферганская область город

Фергана,ул.Саноат 222

Телефон: +998(73)2296231, 2296944

Заказчик
Наименование:

Адрес:

Телефон:

Факс:

ИНН: 200202240

ОКЭД: 20151

Р/С: 20210000100228989001

Банк: ТОШКЕНТ Ш.,

"УЗСАНОАТКУРИЛИШБАНКИ" АТБ БОШ

ОФИСИ

МФО: 00440

Факс:

ИНН:

ОКЭД:

Р/С:

Банк:

МФО: